1

РЕШЕНИЕ ЗЕЛЬВЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
6 июля 2020 г. № 362
Об изменении решения Зельвенского районного исполнительного комитета от 22 мая 2020 г. № 284
На основании подпунктов 2.2 и 2.3 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке экономики», подпункта 1.2 пункта 1 решения Зельвенского районного Совета депутатов от 11 мая 2020 г. № 143 «О наделении правом» Зельвенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Зельвенского районного исполнительного комитета от 22 мая 2020 г. № 284 «Об уменьшении сумм налога на недвижимость, земельного налога и арендной платы за земельные участки» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Уменьшить суммы налога на недвижимость и земельного налога, подлежащие уплате по срокам, приходящимся на II и III кварталы 2020 г., путем применения к указанным суммам понижающего коэффициента:
0,75 – организациям, осуществляющим перевозку пассажиров городским, пригородным автомобильным транспортом в регулярном сообщении и получающим субсидии из местного бюджета;
0,5 – организациям потребительской кооперации.»;
1.2. дополнить решение пунктом 11 следующего содержания:
«11. Уменьшить сумму арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, расположенные на территории Зельвенского района и предоставленные в аренду, подлежащую уплате по срокам, приходящимся на II и III кварталы 2020 г., путем применения к указанной сумме понижающего коэффициента 0,5 организациям, осуществляющим турагентскую деятельность.».
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Праца».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 1 апреля 2020 г.

	Председатель
	Д.А.Ольшевский

	Управляющий делами
	С.И.Ксенжук

[bookmark: _GoBack]